
入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市消防団　郡津分団ポンプ車更新

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和7年3月21日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥20,460,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社モリタ　関西支店

10.契約金額 ¥20,449,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社モリタ　関西支店 兵庫県三田市テクノパーク２番地の３ 18,590,000 円 落札

小川ポンプ工業株式会社 大阪市住吉区万代東1丁目5番22号 25,100,000 円

株式会社ナカムラ消防化学　大阪営
業所

大阪市淀川区西三国１丁目２番３７号 － 辞退

日本ドライケミカル株式会社大阪支店 大阪府大阪市淀川区西宮原１－４－１３ 22,000,000 円

日本機械工業株式会社　大阪営業所
大阪府大阪市中央区北久宝寺町2-2-
13

24,500,000 円

長野ポンプ㈱大阪営業所
大阪府吹田市豊津町1-31　由武ビル5
階C号

26,000,000 円

交野市郡津3丁目3番1号

消防ポンプ自動車　ＣＤ－Ⅰ型　1台

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 消防防火服上下購入

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和6年3月22日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥4,620,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 Ａｒｋ株式会社

10.契約金額 ¥4,576,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　マトイ防災 大阪市東住吉区杭全7丁目4番21号 － 辞退

株式会社　赤尾　大阪営業部 大阪府大阪市西区新町四丁目13番1号 － 辞退

Ａｒｋ株式会社
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野元町10
番2号

4,160,000 円 落札

株式会社マナユニット 大阪府箕面市船場西一丁目８番９号 － 辞退

株式会社ナカジマ 大阪府東大阪市小阪本町2－13－17 － 欠席

株式会社京ボウ
京都府京都市中京区室町通三条下る烏
帽子屋町481番地の1

4,400,000 円

交野市天野が原町4-8-1

消防防火服上下　２０着
４ヵ年で合計７８着を更新予定

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 高齢者ICTリテラシー向上事業

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月11日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥3,146,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社　ＮＴＴドコモ

10.契約金額 ¥1,360,867円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社アソウ・ヒューマニーセンター
大阪支店

大阪市北区芝田2丁目7-18LUCID
SQUARE UMEDA8階

－ 辞退

株式会社　ＮＴＴドコモ
大阪府大阪市北区梅田一丁目10番1号
梅田ＤＴタワー

1,237,152 円 落札

北大阪商工会議所
大阪府枚方市車塚1-1-1 輝きプラザきらら6
階　枚方市立地域活性化支援センター内 － 辞退

株式会社ジェイコムウエスト 北河内局 大阪府門真市末広町32番27号 無効 入札書不備

ＫＤＤＩ株式会社　ビジネスデザイン本
部関西営業統括部

大阪府大阪市中央区城見二丁目2番72
号

－ 辞退

ソフトバンク株式会社 東京都港区海岸１丁目７番１号 － 欠席

交野市天野が原町5-5-1（交野市立保健福祉総合センター内）

高齢者向けにスマートフォンの基本的な使い方を指導する事業を委託
する。
・令和5年度内に12回開催
・１回あたり4日間のプログラムを実施
・総対象者数120名（10名×12回）
・1日あたり1時間30分

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 更紙(B4)購入

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,162円 （消費税を含まない）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 大杉紙商事

10.契約金額 ¥930円 （消費税を含まない）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　加地 交野市倉治5丁目1-38 － 辞退

大杉紙商事 大阪府大東市大東町１０－１６ 930 円 落札

トッパン・フォームズ株式会社　関西事
業部

大阪市西区西本町２－３－１０ － 辞退

日本住宅設備株式会社 大阪府四條畷市岡山東2-4-1 － 辞退

桃花園印刷所 枚方市野村元町7番1号 － 辞退

フタバフォーム印刷　株式会社 東大阪市本庄西1丁目4番31号 － 辞退

交野市星田3-33-4(星田小学校)他12か所

納入場所：交野市星田3-33-4（星田小学校）他1２か所
契約方法：単価契約
契約単位：1,000枚／冊

購入予定数量： 4,914 冊
最小発注単位：20冊
（注文から原則10日以内に納入）

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 モノクロA3プリンタ用トナーの購入(単価契約)

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥15,600円 （消費税を含まない）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社大塚商会　LA関西営業部

10.契約金額 ¥15,600円 （消費税を含まない）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　加地 交野市倉治5丁目1-38 － 辞退

株式会社　日興商会　高槻支店 高槻市日向町６－２４ － 辞退

株式会社　ジャパンニューハン 大阪市淀川区新北野２丁目１０番１８号 － 辞退

株式会社大塚商会　LA関西営業部 大阪市福島区福島6丁目14番1号 15,600 円 落札

日本メディアシステム株式会社 関西
支店

大阪府大阪市西区西本町二丁目３番１
０号　西本町インテス１３Ｆ

－ 辞退

交野市私部1-1-1(情報マーケティング課)

■購入物品
　トナーキット　TK-73０1（京セラドキュメントソリューションズ社
製）
　※同社のECOSYS　P4040dn用
■購入予定数量
　９６個（原則、同品１２個入りのロット発注を行う）
■契約方法
　物品１個あたりの単価契約(都度発注)
■支払い方法
　毎月末締めで納品数を集計し月ごとに請求

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 ネットワークプリンター賃貸借・保守

2. 場　　　所 交野市私部1丁目1番1号

3. 期　　　間

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 制限付一般競争入札

7. 予定価格 ¥15,103,000円 （消費税を含む）

8. 最低制限価格 　　－

9. 契約の相手方 ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社　関西支店

10.契約金額 ¥4,455,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　　用

東京センチュリー株式会社　大阪営業部
大阪府大阪市中央区本町3丁目5番
7号

7,536,000 円

ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社　関西支店 大阪市中央区平野町二丁目3番7号 4,050,000 円 落札

三菱電機フィナンシャルソリューションズ株式
会社　関西支店

大阪府大阪市福島区福島七丁目20
番1号

－ 辞退

ＦＬＣＳ株式会社　関西支店
大阪府大阪市中央区城見二丁目2
番53号

6,438,000 円

令和5年9月1日から令和10年8月31日まで

モノクロレーザープリンター40台の導入
保守等業務

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和5年度河川水質調査委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月15日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,364,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 帝人エコ・サイエンス株式会社　関西事業所

10.契約金額 ¥1,089,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　日吉 滋賀県近江八幡市北之庄町908番地 － 辞退

いであ株式会社　大阪支社 大阪市住之江区南港北１丁目24番22号 － 辞退

株式会社ＫＡＮＳＯテクノス 大阪市中央区安土町１丁目３番５号 1,050,000 円

帝人エコ・サイエンス株式会社　関西
事業所

茨木市南目垣一丁目４番１号 990,000 円 落札

株式会社エヌ・イーサポート大阪支店 大阪市西淀川区姫島5丁目4番10号 1,600,000 円

交野市私市9丁目(天野川)他8ヶ所

採水地点　8ヶ所　年4回の測定（6、9、12、翌年2月）
測定項目：一般項目、健康項目、特殊項目
（12月採水　臨時検査地点として１ヶ所ダイオキシン類調査を実施）

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和5年度交野市ダイオキシン類調査委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月22日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,375,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社タツタ環境分析センター

10.契約金額 ¥704,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社ＫＡＮＳＯテクノス 大阪市中央区安土町１丁目３番５号 690,000 円

株式会社タツタ環境分析センター 大阪府東大阪市岩田町2丁目3番1号 640,000 円 落札

株式会社島津テクノリサーチ　環境事
業部 ソリューション営業部

京都市中京区西ノ京下合町1番地 － 辞退

帝人エコ・サイエンス株式会社　関西
事業所

茨木市南目垣一丁目４番１号 1,000,000 円

一般財団法人　関西環境管理技術セ
ンター

大阪府大阪市西区川口２丁目９番１０号 941,000 円

交野市私部1-1-1(交野市役所庁舎屋上)及び交野市内

大気調査　交野市役所庁舎屋上で年４回
土壌調査　市内２地点で年１回

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和5年度交野市大気環境調査及び窒素酸化物濃度簡易調査委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月15日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥4,499,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 一般財団法人　関西環境管理技術センター

10.契約金額 ¥3,069,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

環境計測　株式会社 京都市伏見区竹田北三ツ杭町84 3,300,000 円

エヌエス環境株式会社　西日本支社 大阪府吹田市垂水町2-36-27 辞退

株式会社環境技術センター　大阪支
店

大阪市浪速区幸町二丁目７番３号 － 辞退

大阪環境保全　株式会社 大阪市住吉区我孫子東２－６－１７ － 辞退

一般財団法人　関西環境管理技術セ
ンター

大阪府大阪市西区川口２丁目９番１０号 2,790,000 円 落札

青山局敷地内、交野市東倉治3丁目及び市内14地点

・大気環境調査　市内２地点　年４回実施
　大気質：自動測定機による窒素酸化物及び浮遊粒子状物質の測定
　気象：風向、風速、気温、湿度
・窒素酸化物濃度簡易調査　市内14地点　年４回実施
　PTIO法による窒素酸化物の測定

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 第2次交野市産業振興基本計画策定支援業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月19日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥4,697,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社　地域社会研究所

10.契約金額 ¥2,343,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　関西計画技術研究所 大阪市中央区天満橋京町1番26号 － 辞退

株式会社　地域社会研究所
京都市中京区蛸薬師通烏丸西入橋弁
慶町２２８番地アオイビル

2,130,000 円 落札

株式会社グリーンエコ
大阪市中央区南船場1-17-11　上野BR
ビル

2,450,000 円

株式会社ジャパンインターナショナル
総合研究所

京都市右京区西京極西池田町9番地５
西京極駅前ビル6階

2,670,000 円

株式会社ぎょうせい　関西支社
大阪府大阪市中央区谷町３丁目１番９
号

－ 辞退

交野市私部1-1-1(交野市役所)

（１）産業振興に関する市民意識調査の実施
（２）基本方針策定にかかるコンサルティング
（３）「交野市産業振興対策審議会」等会議への出席及び運営支援
（４）第2次交野市産業振興基本計画の検討・作成・印刷等

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市総合防災マップ作成業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和5年9月13日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥8,514,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社ゼンリン　大阪営業所

10.契約金額 ¥6,930,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社パスコ大阪第一支店 大阪府大阪市浪速区湊町1丁目2番3号 8,530,000 円

株式会社ジャパンインターナショナル
総合研究所

京都市右京区西京極西池田町9番地５
西京極駅前ビル6階

－ 辞退

国際航業株式会社大阪支店
大阪市中央区南船場２丁目３番２号（南
船場ハートビル）

7,770,000 円

株式会社ゼンリン　大阪営業所 大阪市淀川区西宮原1丁目8-10 6,300,000 円 落札

株式会社武揚堂 大阪支店 大阪市中央区内本町一丁目2番13号 － 辞退

株式会社　アイ・ディー・エー　大阪事
業部

大阪府大阪市中央区島之内一丁目17
番12号

6,950,000 円

いきいきランド交野及び交野市シルバー人材センター

(1)計画準備
(2)資料収集整理
(3)基図の作成
(4)総合防災マップ記載項目の内容検討
(5)防災情報・啓発記事面の内容検討
(6)総合防災マップの作成
(7)ホームページ掲載用データの作成
(8)納品作業
(9)完了報告
・発注部数：37,000部

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市地域防災計画修正業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月15日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥6,985,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 国際航業株式会社大阪支店

10.契約金額 ¥6,600,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社パスコ大阪第一支店 大阪府大阪市浪速区湊町1丁目2番3号 6,900,000 円

株式会社エイト日本技術開発　関西
支社

大阪市淀川区野中北一丁目１２番３９号 7,900,000 円

国際航業株式会社大阪支店
大阪市中央区南船場２丁目３番２号（南
船場ハートビル）

6,000,000 円 落札

株式会社都市・計画・設計研究所大阪
事務所

大阪市北区天満４丁目３番５号中之島
岡田ビル

－ 辞退

株式会社総合環境計画　大阪支社 大阪市西区立売堀一丁目３番１３号 － 辞退

ランドブレイン株式会社　大阪事務所
大阪市西区西本町１－３－１５　大阪建
大ビル

－ 辞退

交野市私部1丁目1番1号(第二別館)

(1)計画準備
(2)資料収集整理
(3)地域防災計画の修正方針(案)の作成
(4)地域防災計画(修正案)の作成
(5)庁内及び関係機関等の意見照会に関する資料の作成
(6)地域防災計画(案)の作成
(7)地域防災計画資料編の作成
(8)防災会議等運営支援
(9)パブリックコメント実施の支援
(10)大阪府への報告資料の作成
(11)報告書作成
(12)打合せ協議

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小中学校アスベスト含有分析業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月28日から令和6年3月27日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年4月25日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,970,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社環境公害センター大阪支店

10.契約金額 ¥1,526,250円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年4月28日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

関西環境リサーチ　株式会社 大阪府寝屋川市田井町21-30 － 辞退

株式会社環境技術センター　大阪支
店

大阪市浪速区幸町二丁目７番３号 1,725,000 円

株式会社建設環境コンサルティング 大阪市中央区北浜東４番３３号 － 辞退

日本環境分析センター株式会社 大阪府摂津市千里丘5丁目16番21号 － 欠席

株式会社環境公害センター大阪支店
大阪府大阪市浪速区幸町二丁目３番３
号宮井ＯＭオフィスビル５０１

1,387,500 円 落札

※上記入札金額の根拠となった単価により契約する。

交野市私部2丁目29-1

特定建築材料の有無を判定するため、アスベスト定性分析を実施し、
分析結果調査報告書の作成を行う。

入札金額
（消費税を除く）


